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LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

FECHA DE EMISION: 24.02.2017

NOMERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067297
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10007285
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088455
iD: 611
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 455,998 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 608,690 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTC 12,00 17,475 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,335 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,973 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,480 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacian escrita del Laboratorio. No,estan autoriza

Firma:

d ‘oducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Aceria del Ecuador Cerlificado N°: F2000000057
Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cllente:
Direccidn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| G | SI | Mn | P S JCujC | N M| A | Cof Ti | N0 |V | W /[P | B |86 |Zn|as]| 8 |ca|cCel 2| talce| Longiug bosidad Flecha | Seccitn
o1 27086455 000  10,3090,210 1,103 0,023 | 0,017 | 0,004 | 0,012 | 0,014 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,494
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JOSE LUIS ALMEIDA
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adelca

Aceria del Ecvador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO:
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA:

DIRECCICN DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059610
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10007295

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 606387
ID: 222
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Maéx Min Resultado de anélisis_l UN | Nerma
QuiIMICO
22.12.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0.027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,467 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO6
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 505,084 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 687,463 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17.000 Y% NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
29.12,2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisICO
29.12.20186 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,427 mm NTE INEN 2167
29.12.20186 ANCHOC BASE R LONG 9.60 0,10 3,095 mm NTE INEN 2167
28.12.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,10 m NTE INEN 2167
29.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacidn:

Este documento se puede reproducir en su tetalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizada

Firma:

P

POERIALE




Gdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067300

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HoREDIDG: 10007285
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701018
ID 3483
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
06.022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
06.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.215 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0.013 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 475947  MPa  NTE INEN 2167
06.02.20177  RESISTENCIA 560,0 634,451 MPa  NTE INEN 2167
06.02.20177  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
06.022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.022017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,348 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,637 mm NTE INEN 2167
06.022017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,500 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
Firma; n /7 Q
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067301
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

e — S PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDR; 10007295

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700065

D 752

Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,18 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167

05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,499 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,087 i NTE INEN 2167

05.01.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2110 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan aLBoE'fa&as reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADO

Firma;
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aenlg (Ge| Exuadon CERTIFICADO NRO: L1000067302

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
CESEnE EGiGR; P PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007285
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700711
ID 892
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.20177  FLUENCIA 550,0 420,0 450,426 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 612,132 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,750 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,237 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,080 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: rﬂv/) Q
ARES




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067303

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10007295
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700740
ID 1062
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICC
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 %o ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,448 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,050 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,403 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,190 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. rd‘uAeﬁeﬂ @\L@r&adas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL EC
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007285
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067298
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE GOLADA: 27088401
ID: 100
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.20177  AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 483,627 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 631,125 MPa NTE INEN 2167
06.02,.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 21867
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,130 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG Sm 9,050 8,950 $,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE |

Firma;

N 2167.

sfeproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

\@l‘? h @j}] ACERIA DEL ECUADOCR C.A. ADELCA
S5 P Nail

Acerfa del Ecuador

SO

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°: F2000000045
Fecha de emision: 22,02.2017

Pégina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| € | & | Mn | P | & | Cu| C | N [ Mo | A |Co | TI [Nb |V | W | pPo| B8 |81 | 20| As | B | Ca|cCe| 2 | La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seceisn
01 27088401 000 0,306 0,196 [ 1,127 | 0,021 | 0,017 | 0,003 [ 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,006 0,001 0,000 0,495

W ULULL}-\LHJAD e
_-,~°‘ adelca %,
il et Mekrony ¥
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Ohservacién: & bPONSAnLB
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Firma: /Z:j/ /

JOSE Pyuné ALMEIDA
SUIPFRVIKCIR CAILINAN ACERIA
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguei Km 6 Calle Principal L.BA
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08

NRO ENTREGA VENTA: 10007295
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

CERTIFICADQ NRO: L1000067299
PAGINAS 1 DE 1

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088449
ID: 4
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICC
06.02.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA 550.0 420,0 517,980 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 653,840 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 20,250 % NTE INEN 21867
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,262 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,928 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,473 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,285 mm NTE INEN 2167
08.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e [SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autori

Firma:

ING. JOAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

addseproducciones parciales del mismo.



Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000054
Fecha de emlsitn: 22.02.2017

Pégina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C §i | Mn P s Cu [ C | NI | Mo | Al | Co Ti | Nb | V W | Pp B Sn | Zn | As | Bl | Ca | Co [ 2Zr | La | CE | Longltud Rombosidad Flacha | Seccién
01 27088449 000 |0284|0,198 [ 1,063 | 0,018 | 0,014 | 0,003 | 0,009 | 0,015 | 0,003 | 0,005 0,001 0,000 0,462
w BECALIDA
uorVE PREPAD
3 adelca .
INSPECCIONADO
ESPONSABLE: ...~
Observacion: i ‘
B 9 & Y HORA:
7 e
R
Firma: p{z"(‘.';-’”

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




